Que el TRIBUNAL DE TASACIONES DE LA NACIÓN mediante el informe identificado bajo IF-2025-120409530-
APN-TTN#MEC, en la reunión celebrada el día 27 de octubre de 2025, determinó el valor venal del inmueble, al 
contado, desocupado, en el estado observado al momento de la inspección, en la suma de PESOS DIECIOCHO 
MIL CUARENTA MILLONES ($  18.040.000.000.-) o su equivalente en DÓLARES ESTADOUNIDENSES ONCE 
MILLONES NOVECIENTOS SIETE MIL QUINIENTOS NOVENTA Y UNO (USD 11.907.591.-). Asimismo, se informa 
un Valor Base de Venta, en los términos del Procedimiento Interno TTN 19.1, en la suma de PESOS DIECISÉIS MIL 
DOSCIENTOS CUARENTA MILLONES ($ 16.240.000.000.-) o su equivalente en DÓLARES ESTADOUNIDENSES 
DIEZ MILLONES SETECIENTOS DIECINUEVE MIL CUATROCIENTOS SETENTA Y DOS (USD 10.719.472.-), a un 
tipo de cambio $/USD 1.515, todos los valores a fecha de la citada reunión.

Que la DIRECCIÓN NACIONAL DE SERVICIOS INMOBILIARIOS Y ASUNTOS COMUNITARIOS, mediante 
Informe IF-2025-121030012-APN-DNSIYAC#AABE de fecha 30 de octubre de 2025, solicitó a la DIRECCIÓN DE 
COMPRAS, CONTRATACIONES Y SUBASTAS la venta del inmueble en cuestión, con un valor base de subasta 
de DÓLARES ESTADOUNIDENSES ONCE MILLONES NOVECIENTOS SIETE MIL QUINIENTOS NOVENTA Y UNO 

(USD 11.907.591.-) e informó los parámetros a tener en cuenta para la confección del Pliego de Bases y Condiciones 
Particulares.

Que la DIRECCIÓN DE COMPRAS, CONTRATACIONES Y SUBASTAS elaboró el Pliego de Bases y Condiciones 
Particulares y consideró que el procedimiento apropiado para la venta del inmueble es el de Subasta Pública.

[...]

TTN#MEC, de fecha 30 de octubre de 2025, determinó el valor venal del inmueble, al contado, desocupado, 
en las condiciones observadas al momento de la inspección, considerando las condiciones de capacidad 
constructiva informadas por esta Agencia, en la suma de PESOS TREINTA Y UN MIL DOSCIENTOS MILLONES 
($ 31.200.000.000.-) o su equivalente en DÓLARES ESTADOUNIDENSES VEINTIÚN MILLONES TRESCIENTOS 
SESENTA Y NUEVE MIL OCHOCIENTOS SESENTA Y TRES (USD 21.369.863.-), informando asimismo, el valor 
base de venta, en los términos del Procedimiento interno TTN 19.1, en la suma de PESOS VEINTIOCHO MIL CIEN 
MILLONES ($  28.100.000.000.-) o su equivalente en DÓLARES ESTADOUNIDENSES DIECINUEVE MILLONES 
DOSCIENTOS CUARENTA Y SEIS MIL QUINIENTOS SETENTA Y CINCO (USD 19.246.575.-), a un tipo de cambio 
BNA de $/USD 1.460, todos los valores de fecha 30 de octubre de 2025.

Que la DIRECCIÓN NACIONAL DE SERVICIOS INMOBILIARIOS Y ASUNTOS COMUNITARIOS, mediante Informe 
IF-2025-121538217-APN-DNSIYAC#AABE de fecha 31 de octubre de 2025 y su Nota ampliatoria NO-2025-
122817276-APN-DNSIYAC#AABE de fecha 4 de noviembre de 2025, solicitó a la DIRECCIÓN DE COMPRAS, 
CONTRATACIONES Y SUBASTAS la venta del inmueble en cuestión, con un valor base de subasta de DÓLARES 
ESTADOUNIDENSES VEINTIÚN MILLONES TRESCIENTOS SESENTA Y NUEVE MIL OCHOCIENTOS SESENTA 
Y TRES (USD 21.369.863.-) e indicó los parámetros a tener en cuenta para la confección del pliego de bases y 
condiciones particulares.

Que la DIRECCIÓN DE COMPRAS, CONTRATACIONES Y SUBASTAS elaboró el Pliego de Bases y Condiciones 
Particulares y consideró que el procedimiento apropiado para la venta del inmueble es el de Subasta Pública.